UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
CURSO DE DOUTORADO E MESTRADO ACADÊMICO

PROCESSO SELETIVO 2012

EDITAL nº 1/2011

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna público o resultado Processo Seletivo para os Cursos de Mestrado Acadêmico e Doutorado do Programa de Pós-
Graduação em enfermagem na área de concentração de Enfermagem na atenção à saúde. Com base no referido edital chama-se atenção para
os destaques a seguir:

RESULTADO FINAL

3.3.3. Caso ocorra o não preenchimento de vagas disponibilizadas ao processo seletivo, por algum dos professores-orientadores, ficará a critério
do Colegiado do Programa o remanejamento de candidatos aprovados em suplência para orientação de outro professor da mesma linha de
pesquisa, conforme indicação da Coordenação, desde que seja respeitada a ordem decrescente de classificação, que o candidato seja aceito pelo
orientador cuja vaga não fora preenchida e que tenha a anuência do orientador pretendido originalmente no processo seletivo.

3.3.5. A matrícula dos alunos aprovados será realizada (sujeita a alteração) no período de 01 a 03 de fevereiro de 2012. Os aprovados serão
comunidados.

3.3.6. O início das aulas ocorrerá em 27 de fevereiro de 2012 (sujeita a alteração).

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1. A documentação do candidato ficará disponível até 30 dias após a divulgação do resultado final do processo seletivo.

4.2. O Programa reserva-se o direito de não assumir o compromisso com bolsas aos aprovados, exceto os casos previstos em normas
reguladoras da CAPES e mediante cota destinada ao mesmo em ambos os níveis, mestrado acadêmico e doutorado.

Resultado do Edital 01/2011 – DOUTORADO

Candidato Orientador Linha de pesquisa     Notas

Inscrição CPF     CL PP AC AP NF

25204 008.008.974-71 Gilson de Vasconcelos Torres Desenvolvimento tecnológico 10 9.7 9.65 9.8 9.855

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
CURSO DE DOUTORADO E MESTRADO ACADÊMICO

25266 055.374.714-26 Francisco Arnoldo Nunes de Miranda Enf. na saúde mental e coletiva 10 8.75 9.25 9 9.45

25278 379.448.784-20 Francisco Arnoldo Nunes de Miranda Enf. na saúde mental e coletiva 10 8.4 9 8.8 9.3

25246 672.863.054-68 Rosineide Santana de Brito Enfermagem na vigilância à saúde 8.7 8 7.75 8.25 8.35

25199 039.293.554-69 Bertha Cruz Enders Desenvolvimento tecnológico 7.6 8 7.25 7.25 7.65

25296 751.471.304-20 Raimunda Medeiros Germano Educação e trabalho em enf. e saúde 7 7.55 7.75 7.5 7.29

Resultado do Edital 01/2011 – MESTRADO ACADÊMICO

Candidato Orientador Linha de pesquisa   Notas

Inscrição CPF   CL PP AC AP NF

25130 083.193.284-89 Viviane Euzébia Pereira Santos Desenvolvimento tecnológico 10 9.25 8.75 8 9.45

25267 051.273.984-60 Jacileide Guimarães Educação e trabalho em enf. e saúde 9.9 9.5 8.5 8 9.45

25180 055.529.944-93 Rosineide Santana de Brito Enfermagem na vigilância à saúde 10 8.45 8.85 9.15 9.335

25206 065.031.684-38 Maria Teresa Cícero Laganá Desenvolvimento tecnológico 9.9 8.75 8.5 9 9.325

25277 072.047.844-80 Clélia Albino Simpson Enf. na saúde mental e coletiva 9.7 8.55 8.5 9 9.165

25153 065.723.034-03 Raimunda Medeiros Germano Educação e trabalho em enf. e saúde 9.9 7.85 8.6 8.25 8.99

25229 084.032.544-40 Francis Solange Vieira Tourinho Desenvolvimento tecnológico 9.2 8.75 9.5 8 8.975

25256 068.827.774-89 Gilson de Vasconcelos Torres Desenvolvimento tecnológico 8.9 8.55 9.25 9.5 8.89

25164 061.890.054-38 Francis Solange Vieira Tourinho Desenvolvimento tecnológico 8.6 9.15 9 9 8.845

25304 018.631.724-75 Rejane Maria Paiva de Menezes Desenvolvimento tecnológico 10 7.5 7.05 8.4 8.795

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
CURSO DE DOUTORADO E MESTRADO ACADÊMICO

25215 062.337.224-03 Francis Solange Vieira Tourinho Desenvolvimento tecnológico 8.5 8.9 8.95 8 8.615

25212 073.973.104-19 Francis Solange Vieira Tourinho Desenvolvimento tecnológico 8.8 8.85 7.75 7.75 8.605

25269 060.719.064-74 Gilson de Vasconcelos Torres Desenvolvimento tecnológico 8.7 8.4 8.75 8.25 8.57

25230 057.625.084-80 Jacileide Guimarães Educação e trabalho em enf. e saúde 8.6 8.55 8.5 8.5 8.565

25271 068.669.294-23 Viviane Euzébia Pereira Santos Desenvolvimento tecnológico 9.1 8.25 7.75 7.25 8.525

25262 068.986.894-44 Raimunda Medeiros Germano Educação e trabalho em enf. e saúde 8.2 9.3 8.25 8 8.515

25279 014.759.374-31 Clélia Albino Simpson Enf. na saúde mental e coletiva 7.9 8.95 9.25 8.85 8.445

25284 791.038.984-15 Rosineide Santana de Brito Enfermagem na vigilância à saúde 8.7 8.15 7.75 7 8.27

25202 066.882.444-11 Akemi Iwata Monteiro Enfermagem na vigilância à saúde 8.2 7.75 7.5 7.65 7.94

25216 026.871.584-02 Raimunda Medeiros Germano Educação e trabalho em enf. e saúde 7.4 8.4 8.8 8 7.9

25243 055.865.624-21 Ana Luísa Brandão de C. Lira Desenvolvimento tecnológico 7.6 8.35 7.8 8 7.885

25264 073.580.054-57 Rosineide Santana de Brito Enfermagem na vigilância à saúde 7.2 8.25 8 8 7.675

24854 076.541.094-07 Bertha Cruz Enders Desenvolvimento tecnológico 7.6 7.5 7.6 8.25 7.635

25297 058.436.654-02 Rosineide Santana de Brito Enfermagem na vigilância à saúde 7.3 7.8 9.05 7 7.595

Natal, 18 de novembro de 2011.

Comissão de Avaliação e Arguição